CREA/PE

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco
CNPJ: 09.795.881/0001-59

]
Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR

RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE
CERTIDOES

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
FINANCEIRAS

26.331.623,62
26.331.623,62
26.328.477,73
9.302.106,45
9.302.106,45
9.302.106,45
12.941.310,98
7.398.594,94
6.304.218,84
1.094.376,10
5.542.716,04
4.878.483,84
664.232,20

784.065,93

145.787,46

222.566,04

415.712,43

1.237.699,04

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

21.115.971,71 Despesa Orgamentaria

21.115.971,71
21.147.883,64
7.169.949,03
7.169.949,03
7.169.949,03
11.092.662,89
6.211.756,50
5.502.938,02
708.818,48
4.880.906,39
4.462.992,06
417.914,33

636.221,40

122.880,72

170.794,23

342.546,45

816.959,85

CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
CREDITO EMPENHADO — PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

22.408.583,27
2.575.390,74
210.208,77
19.622.983,76
19.610.065,04
11.854.619,30
2.188.747,29
5.566.698,45
12.918,72
12.197,00

721,72

20.983.772,03
1.731.110,28
409.250,73
18.843.411,02
18.822.105,82
11.361.397,69
2.046.513,45
5.414.194,68
21.305,20

21.305,20
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CREA/PE

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES

JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE
INFRAGOES

ATUALIZAGAO MONETARIA

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE
ANUIDADES

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE
INFRAGOES

MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Exercicio Atual

377.347,35
105.683,06
754.668,63

39.260,11

52.078,31
235.883,65
427.446,56

223.023,68
1.840.271,65
494.314,47
555.534,42
789.333,70
1.089,06
3.145,89

3.145,89
3.145,89

19.923.538,33
2.575.390,74
210.208,77
519.713,08

16.618.225,74

274.142,17
109.201,69
433.615,99

90.030,22

43.876,90
167.253,50
132.455,37

159.705,74
1.272.384,73
319.197,00
570.039,38
383.116,70
31,65
-31.911,93
128.500,00
128.500,00
-160.411,93
-160.411,93

18.874.268,92
1.731.110,28
409.250,73
617.229,37

16.116.678,54

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Transferéncias Financeiras Concedidas

Pagamentos Extraorcamentarios

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Exercicio Atual

17.973.347,20
477.417,82
407.474,51
501.887,91
16.586.566,96

Exercicio Anterior

17.914.684,62
146.193,05
993.186,89
658.919,86
16.116.384,82
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Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

CREA/PE

Exercicio Atual Exercicio Anterior

[

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Saldo em espécie do Exercicio Anterior 7.824.854,60 6.733.070,62 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte 13.698.086,08 7.824.854,60
Caixa e Equivalente de Caixa 7.814.264,37 6.719.238,11 Caixa e Equivalente de Caixa 13.518.327,86 7.814.264,37
Depdsitos. Rest. Virs Vinculados 10.590,23 13.832,51 Depdsitos. Rest. Virs Vinculados 179.758,22 10.590,23

54.080.016,55 46.723.311,25 54.080.016,55 46.723.311,25

Total:
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